TOÀ ÁN NHÂN DÂN CẤP CAO
TẠI THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

———
Số: 407/2018/QĐ-PT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 01  tháng 10 năm 2018

QUYẾT ĐỊNH

HUỶ BẢN ÁN SƠ THẨM
VÀ ĐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾT VỤ ÁN HÀNH CHÍNH

TÒA ÁN NHÂN DÂN CẤP CAO TẠI THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

   Hội đồng xét xử phúc thẩm gồm có:
Thẩm phán – Chủ tọa phiên toà: Ông Vũ Ngọc Huynh
Các Thẩm phán:   Bà Trần Thị Huyền Vân
  Bà Trần Thị Thu Thủy
Sau khi xét xử sơ thẩm, bản án hành chính sơ thẩm số 103/2018/HC-ST

ngày 31/5/2018 của Tòa án nhân dân tỉnh Long An bị kháng cáo như sau:

Ngày 09 tháng 6 năm 2018, người khởi kiện ông Nguyễn Văn T  kháng cáo

toàn bộ bản án sơ thẩm..

XÉT THẤY:

Tại phiên tòa phúc thẩm ngày 01/10/2018, người khởi kiện ông Nguyễn

Văn T có ý kiến xin rút toàn bộ yêu cầu kháng cáo và toàn bộ yêu cầu khởi kiện để

khởi kiện bằng vụ án dân sự về việc tranh chấp quyền sử dụng đất với bà Nguyễn

Thị C  đối với khu đất 351m2, thuộc các thửa số 565, 566, tờ bản đồ số 5, toạ lạc

tại ấp Tân Bình, xã Hoà Khánh Tây, huyện Đức Hoà, tỉnh Long An.

Người đại diện theo pháp luật của người bị kiện là ông Trần Văn L , chức

vụ Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Đức Hòa, tỉnh Long An đã có đơn đề nghị

Toà án xét xử vắng mặt.

Người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan là ông Hòa Quang D  có mặt tại

phiên tòa thống nhất việc rút yêu cầu kháng cáo và rút yêu cầu khởi kiện của ông

Nguyễn Văn T .

Việc rút đơn khởi kiện vụ án hành chính của người khởi kiện là hoàn toàn

tự nguyện, phù hợp với quy định của pháp luật.

 Căn cứ vào Điều 234 của Luật Tố tụng hành chính.

QUYẾT ĐỊNH:

1. Hủy bản án hành chính sơ thẩm số 103/2018/HC-ST ngày 31/5/2018 của

Tòa án nhân dân tỉnh Long An và đình chỉ giải quyết vụ án hành chính thụ lý số

394/2018/TLPT-HC ngày 09 tháng 8 năm 2018 về khiếu kiện hành vi hành chính

trong lĩnh vực quản lý đất đai, giữa:

 Người khởi kiện: Ông Nguyễn Văn T , sinh năm 1951.

 Địa chỉ: Số  , đường Lạc Long Quân, Phường 5, Quận 11, Thành phố Hồ

Chí Minh.

2

 Người bị kiện: Ủy ban nhân dân huyện Đức Hòa, tỉnh Long An.

Người đại diện theo pháp luật: Ông Trần Văn L , chức vụ Chủ tịch Ủy ban

nhân dân huyện Đức Hòa.

 Người có quyền lợi và nghĩa vụ liên quan:

Bà Nguyễn Thị C , sinh năm 1943.

Địa chỉ: Ô  , thị trấn Hậu Nghĩa, huyện Đức Hòa, tỉnh Long An.

Ông Hòa Quang D , sinh năm 1969.

Địa chỉ:   xã Lê Minh Xuân, huyện Bình Chánh, Thành phố Hồ Chí Minh.

   2. Về án phí:

2.1 Ông Nguyễn Văn T  phải chịu 300.000đ tiền án phí sơ thẩm. Số tiền

300.000đ ông Nguyễn Văn T đã nộp theo Biên lai thu tạm ứng án phí, lệ phí Tòa

án số 0009939 ngày 02/11/2017 của Cục Thi hành án dân sự tỉnh Long An được

trừ vào tiền án phí sơ thẩm ông T  phải chịu.

2.2 Ông Nguyễn Văn T  phải chịu 150.000đ tiền án phí phúc thẩm. Số tiền

300.000đ ông Nguyễn Văn T đã nộp theo Biên lai thu tạm ứng án phí, lệ phí Tòa

án số 0001385 ngày 11/6/2018 của Cục Thi hành án dân sự tỉnh Long An được trừ

vào tiền án phí thẩm ông T phải chịu, số tiền còn lại150.000đ hoàn trả cho ông

Nguyễn Văn T .

3. Quyết định này có hiệu lực pháp luật kể từ ngày ra quyết định.

Nơi nhận:
- Đương sự;
- TAND tối cao;
- TAND tỉnh Long An;
- VKSND tỉnh Long An;
- VKSND CC tại TP HCM;
- Cục THADS tỉnh Long An;
- Lưu hồ sơ vụ án.
- 13b. DTTP.

TM. HỘI ĐỒNG XÉT XỬ

THẨM PHÁN - CHỦ TỌA PHIÊN TÒA

 Vũ Ngọc Huynh

3